Установа аховы здароуя
«Касцюковщк1 раенны цэнтр

ппены i эпщэм1ялогй»

Мшютэрства аховы здароуя
Рэспублш Беларусь

Учреждение здравоохранения
«Косткжовичский районный центр

гигиены и эпидемиологии»

Министерство здравоохранения
Республики Беларусь

ЗАГАД ПРИКАЗ

3  января 2025 г. № Ц/

г. Касцюков1чы г. Костюковичи

О создании комиссии
по противодействию коррупции
и утверждении Положения о ней

Во исполнение п.1.4. решения Республиканского санитарно-
эпидемиологического совета при Главном государственном санитарном
враче Республики Беларусь от 04.20.2023 №7 и указания УЗ «Могилевский
облЦГЭиОЗ» (протокол поручений главного врача УЗ «Могилевский
облЦГЭиОЗ» от 26.12.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 03.01.2025 в учреждении комиссию по противодействию

коррупции в следующем составе:
Ветров А.А., главный врач -  председатель комиссии;
Заикина Н.С., врач-лаборант (заведующий лабораторным отделом) -

заместитель председателя комиссии;
Ламекин Д.Л., заведующий хозяйством -  член комиссии.
2. Утвердить прилагаемое Положение о данной комиссии (Приложение 1).
3. Комиссии руководствоваться в своей деятельности Положением о

комиссии, провести первое заседание не позднее февраля 2025г., на первом
заседании, в т.ч., избрать секретаря комиссии и утвердить План работы на
год.

4. Лицу, ответственному за ведение сайта учреждения, технику-
программисту Ковалёвой А.В., обеспечить размещение на нём всей
необходимой первичной информации о комиссии, в дальнейшем секретарю
комиссии обеспечивать, совместно с ответственным за ведение сайта лицом,
размещение необходимой информации в установленные Положением о
комиссии сроки.

5. Довести настоящий приказ до сведения всех работников учреждения.

Главный врач А.А. Ветров